
ZARZĄDZENIE NR 2742/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 18 listopada 2025 r.

w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. wdrożenia i realizacji uchwały  
nr XXXII/619/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 2025 r. w sprawie 
ustanowienia Strefy Czystego Transportu w Krakowie

Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Zespół zadaniowy ds. wdrożenia i realizacji uchwały nr 
XXXII/619/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 2025 r. w sprawie ustanowienia Strefy 
Czystego Transportu w Krakowie, zwany dalej „Zespołem”, w składzie:

1) Przewodniczący:
Łukasz Gryga – Dyrektor ds. Technologii, Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie;

2) Zastępca Przewodniczącego:
Piotr Trzepak – Zastępca Dyrektora ds. Dróg, Zarząd Dróg Miasta Krakowa;

3) Członkowie/Członkinie: 
a) Joanna Buczek – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
b) Marta Cieśla – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
c) Piotr Cieśla – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
d) Grzegorz Dziok – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
e) Grzegorz Firlejczyk – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
f) Gabriela Frań – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
g) Dariusz Gaber – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
h) Jacek Iwanicki – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
i) Sebastian Kowal – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
j) Ewa Kozak – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
k) Jakub Krzemiński – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
l) Krzysztof Książek – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
m) Katarzyna Mazela – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
n) Magdalena Musiał – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
o) Joanna Niewiadomska – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
p) Maciej Piotrkowski – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
q) Michał Pyclik – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
r) Bartosz Rakoczy – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
s) Krzysztof Nil Ryba – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
t) Joanna Słonczyńska-Łabuz – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
u) Ewelina Stypułkowska-Twardowska – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
v) Marcin Sułkowski – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,



w) Beata Świątek – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
x) Anna Tomczyk – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie, 
y) Krzysztof Turmiński – Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
z) Przemysław Walaszczyk – Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej.
2. Przewodniczący w uzasadnionych przypadkach ze względu na przedmiot zagadnień 

problemowych, może zaprosić do udziału w posiedzeniach Zespołu w charakterze członka 
przedstawicieli innych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa, miejskich jednostek 
organizacyjnych lub ekspertów zewnętrznych, posiadających niezbędną wiedzę w danym 
zakresie.

3. Prace Zespołu odbywać się będą w ramach roboczych podzespołów tematycznych:
1) Podzespół ds. systemów informatycznych;
2) Podzespół ds. finansów;
3) Podzespół ds. organizacji punktów obsługi;
4) Podzespół ds. komunikowania informacji o SCT;
5) Podzespół ds. kontroli wjazdu;
6) Podzespół ds. oznakowania strefy;
7) Podzespół ds. porozumień i przetwarzania danych osobowych.

4. Składy osobowe podzespołów ustalane są każdorazowo przed posiedzeniem 
podzespołu zgodnie z bieżącymi potrzebami i przedmiotem posiedzenia.

§ 2. Zespół ma za zadanie koordynować i realizować zadania związane z wdrożeniem 
i realizacją uchwały nr XXXII/619/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 2025 r. 
w sprawie ustanowienia Strefy Czystego Transportu w Krakowie, zwanej dalej uchwałą, 
w szczególności poprzez:
1) modyfikację i uruchomienie systemu informatycznego obsługującego Strefę Czystego 

Transportu Krakowie, zwaną dalej SCT;
2) przygotowanie projektów zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa, regulaminów, procedur 

wykonawczych, w tym wzorów wniosków i decyzji oraz trybów weryfikacji uprawnień;
3) formułowanie wykładni przepisów uchwały budzących wątpliwości interpretacyjne 

w procesie stosowania prawa;
4) opracowanie i wdrożenie oznakowania obszaru SCT;
5) organizację i zapewnienie funkcjonowania Punktów Obsługi Mieszkańców w zakresie 

spraw związanych z wdrażaniem i funkcjonowaniem SCT;
6) współpracę z partnerami zewnętrznymi;
7) przygotowanie i przeprowadzenie kampanii informacyjnej dotyczącej zasad 

obowiązujących w SCT;
8) wymianę informacji i współpracę z Urzędem Miasta Krakowa oraz innymi miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków w zakresie niezbędnym do 
skutecznego wdrożenia uchwały;

9) opiniowanie dokumentów projektowych i wdrożeniowych oraz monitorowanie postępów 
realizacji zadań;

10) rekomendowanie rozwiązań organizacyjnych i technicznych niezbędnych do skutecznego 
wdrożenia uchwały;

11) współpracę ze środowiskiem lokalnym.



§ 3. 1. Przewodniczący Zespołu organizuje pracę Zespołu i zwołuje jego posiedzenia 
zgodnie z harmonogramem wynikającym z bieżących potrzeb.

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego funkcję pełni Zastępca 
Przewodniczącego lub osoba każdorazowo wyznaczona przez Przewodniczącego spośród 
członków Zespołu.

§ 4. 1. Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają w drodze uzgodnienia stanowisk osób 
wchodzących w skład Zespołu, z zastrzeżeniem obecności na danym posiedzeniu co najmniej 
połowy składu Zespołu.

2. W przypadku, gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe decyduje głos 
Przewodniczącego.

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w sposób stacjonarny oraz zdalny.
2. Zespół obraduje na posiedzeniach oraz pracuje w trybie ciągłym w ramach roboczych 

podzespołów tematycznych.
3. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który w szczególności zawiera 

stanowiska i ustalenia dokonane przez Zespół oraz listę osób uczestniczących w posiedzeniu.

§ 6. 1. Obsługę kancelaryjno – biurową Zespołu zapewnia Zarząd Transportu 
Publicznego w Krakowie.

2. Obsługę prawną Zespołu zapewnia Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie.

§ 7. Zespół zakończy pracę po przedłożeniu Prezydentowi Miasta Krakowa 
sprawozdania końcowego z podjętych działań.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Komunalnego.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


